
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成２６年４月１日から、消費税率が５％から８％へ、さらに平成２７年１０月１日より１０％へと
増税・改正となります。そこで、今後の経過措置や対応など実務の様々な問題について、わかりやすく
解説いたします。
また、第二部では、その他の平成２５年の税制改正についてもお話しいたします。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非とも皆さまのご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。

敬具

【開催日時】 平成２５年７月１７日（水） 1４：００～１６：００（開場 １３：３０）

【開催内容】 第一部 講演 「消費税率８％改正への実務対応について」
講師 ： 税理士 青山みゆき

第二部 講演 「平成２５年の税制改正について」
講師 ： 税理士 神谷 紀子

【開催場所】 名古屋ダイヤビルディング２号館４階 ２４５会議室
〒４５０－０００２
名古屋市中村区名駅三丁目１５番１号
TEL ０５２－５６５－５１５８

※詳細は別紙、会場ご案内図をご参照下さい。

【対 象】 会社社長様 総務・経理部門の方

【参 加 費】 顧問先様 無 料 ビジター様 お一人様 ３０００円
※ 事前登録制です。定員（３０名）になり次第、締め切らせて頂きます。

※   参加された方にもれなく『平成25年税制改正の要点解説』（定価1050円）を差し上げます。

【お申込方法】 別紙「セミナー参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAXによりお申し込みください。

※セミナーに参加できない方で、後日個別相談をご希望の方も別紙「セミナー参加申込書」に必要事項をご記入の

上、FAXをお送り下さい。

講師プロフィール
神谷 紀子（かみや のりこ） ／ 税理士

税理士法人 フィールド・ネクサス 代表社員。 名古屋大学法科大学院非常勤講師。
企業法務・会社税務ならびに個人の所得税・相続贈与税をトータルに考える実務を展開。

『実践ガイド 企業組織再編税制』清文社 （共編） 。
『組織再編税制と株主資本の実務』清文社（共著） ほか。

税理士法人 フィールド・ネクサス ホームページ http://www.f-nexus.com

第７回 フィールド・ネクサス セミナー

迫る！消費税率８％改正への実務対応

主催

青山 みゆき（あおやま みゆき）／税理士
税理士法人 フィールド・ネクサス 社員

一般企業を経て、2008年 神谷紀子税理士事務所（現 税理士法人フィールド・ネクサス）入所


